
KONTRATII PUBLIKE KORNIZII
616 -21-1593 -t -1 -t I C6l7

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren an€;

dhe

"KEIS(KOSOVA EX.IMP.SUPPLY PHARMACEUT)"SH.P.IC, VELANIA II NR.6, PRISHI'IINE, 1 1ne
vazhdim "Furnizuesi"), adresa VELANIA II NR.6, -, PRISHTINii, Kosov€ , me numdr unik te regjistrimit te
biznesit 810519621, pdrfaqesuar nga Skelqim Kabashi, ne andn detdr,jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike per
furnizim me:

Furnizimi me material shpenzues per sherbime laboratorike dhe stomatologfike numdr identifilues: 616-21-
1593-1-1-1

Neni I Ldnda

l.l Ldnda e kontrate publike kornize eshte te krijoj kushtet, duke pdrfshird qmimet dhe negullat e implementimit
per dorezimin e mallrave nd vijim:

Furnizimi me material shpenrzues per sherbime laboratorike dhe stomatologjike sipas pershkrimit teknik

Nr. 616210s311r

Loto - 2 Furnizimi me reagensa per ABX

Loto - 5 Furnizimi me material shpenzues laboratorik

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraktues i p€rfshire ne kete kontratd, tenton te blejd artikuj nE bazE tE
kesaj kontrate publike korniz6, duhet qd td d€rgojd "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj p€r
furnizim me sasite e tyre p€rkatdse.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, t€ pdrcaktuara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan€ vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
KontraktuesipdrmendurndNeninl.l esht€(and)i/t€detyruarteperdore/ink€t€marr€veshjekorniz€sahereqe td
prokurojne malldrat€ pdrmendura ne 1.1. .

l.4Kontratahyn€n€fuqingaditaenenshkrimittekontrates dhepdrfundonneafatprej36muajve

Neni 2 Kushtet e d€rges€s

2.1 Afati kohor per dordzim do td jete 15 dite nga koha e l€shimit t€ urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dordzimit t€ furnizimit do td jete ne qendrat e qendrat e IKSHP-se ne Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jete DDPI (Oergesat e Detyr€s te Paguara).

' ' DDP - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nd€rkombetare e Tregtise



Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorezoje nj€ certifikatd t€ origlines sd fumizimeve, me se voni ateherd kur e k€rkon
pranimin e pdrk,ohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ket€ si rezultat nddrprerjen e
kontrates

3.2 Origina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave td Bashkesise Ewopiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkonrb€tare td cilat i ka nenshkruar vendi ne {al€.

Neni 4Qmimi

4. I Qmimet nj€si t€ furnizimeve jane paraqitur n€ Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi. Vlera
totale indikative ,e kontrat€s eshte 25 6J2,00 Euro per loton 2 dhe 168 080,00 euro per loton 5 , giithsej per te dy lotot
193712,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative €sht€ +l-30%. Ndse urdh6r blerjet tejkalojnd
sasind totale indikative ose vleren totale indikative t6 kontratds publike kornizd (duke pdrfshi16 +
tridhjetd pdrqind (30%), pa marrd parasysh dat6n origjinale t6 skadimit t6 Kontratds Publike Korniz6,
kontrata do td nddrpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen
edhe p6r pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera
pdr atd pozicion/artikull.
4.2 Qmimi i pennendur nd Nenin 4.1 md siper duhet td jetd e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontratds publike komizE.

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pdrglithshme dhe/ose t€ Veganta t€ Kontratds.

Neni 5Rendi i ptirpardsisd sd dokumenteve tE kontratds

5 . I Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vij im:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Korrtrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme ti Kontratds;
(d) Tr:nderi i Fumizuesit, dul<e p€rfshire Specifikimet Teknike;
(e) Of'erta financiare (Lista e Qmimeve);

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetren; dhe ne raste te
paqartesis€ ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perparesise n€ t€ cilinjane dhdnd md siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha konnunikimet me shkrim qd kand td bdjnd me ket€ Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera an€ dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td ddrgohen me poste, faks, email <lse td dor€zohen personalisht.

6.2 Nese personi rtrd dergon komunikat€n kerkon vdrtetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thote kdte nd komunikatdn e
tij. Sa her€ q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te k€rkojd vertetim te
pranimit t€ komunikat€s s€ tij. N€ te giitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, p€lqim, miratim, cerlifikate apo vendim do t€ jetd ne forme td
shkruar dhe faldt "njoftoj", "veftetojd", "miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet Da arsye.



6.4 Kjo kontratd eshte pergatitur ne gjuhet shqipe n€ kat€r origjinale, tri origlinale p{r Autclritetin
njd origjinal p€r Fumizuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

Shpend Ahmeti

PRr j O

rc I +El I 'rllar I I .c<

o^.r^\7.rrtrii
jno9q,"i7*"4e



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I P6rkufizimet

l.l "Kontrat€" do te thot€ marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar
ne formularin e kontratds te ndnshkruar nga pal6t, duke pdrfshire t€ gjitha shtojcat p6r ketd dhe td gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd nd te.

1.2 "Produktet" p5rkufizohen si td mira materiale qe kand vlere ekonomike, duke pdrfshird por pa u kufizuar nd
mallrat, artikujt, lenddt e para, makineritd dhe pajisjet, objektet n€ forme te ngurte t6 ldngshme ose td gazshme.

1.3 "Autoriteti Fiontraktues" do te thot€ organizata e blerjes se mallrave, sig eshte e quajtur Fletdn mbi te Dhenat
e Tenderit.

I .4 "Fu rnizues" do td thotd nje person fizik ose juridik qe dshtd pald e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ k6saj
kontrate furnizon mallra qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do tl6 thot6 nenshkruesit e kontrates.

l.6 "Inkotermel;" do t€ thotd termat nderkombdtare tregtare qe p€rbdjne rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare qe percaktojnd mdnyr€n, kostot dhe rleziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

l.7 "Furnizim" do td thote dordzim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj td specifikuar nd kontrate, si dhe t€
vendosura dhe paketuara ne menyrdn e percaktuar nd kontrate.

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do t€ thot€ gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne formularin e kontrat€s, n6
p€rputhje me shte,sa td tilla dhe rregullimet ose heqlet, si mund t€ b€het nEbazetE kontratds.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjes€v,e rezervd q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme nd lidhje me
fu rnizimet e prodrukteve.

l.l0 "KPK' do tr3 thotd Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds.

l.l I *KVK' do t€ thote Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€sojne cili €shte ligji qtt i percakton t€ gjitha g€shtjet qe nuk jane t€ mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe 16 giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar n6 KVK.

Neni 3 'fransferimi

3.1 Transferimi clo t€ jet€ valid vetem nese ka marreveshje te shkruar p€rmes td ciles Furnizuesi e transferon
kontratdn e vet ose nj€ pjes€ rc saj te njd pale e tretd.

3.2 Furnizuesi nu,k mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten
ose njd pjes€ t€ saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, pdrveg n€ k6to raste:

a) kur ka ngarkesd p€r pages€, nd favor t€ bankiereve t€ Fumizuesit, t€ shumave qd duhet td paguhen ose q€ do
td b€hen borxtr sipas kontratds; ose

b) nd rast td dhenies sd t€ drejtds sd Fumizuesit siguruesve te Furnizuesit pdr te kerkuar pages€n nga ndonjd
person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontrates qd tashmd 6sht€ realizuar ose per pjes€n qe nuk €sht€ bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet te plotdsojne kriteret e p€rshtatshmerise qe zbatohen pdr dhenien e
kontrat€s p€rveg nd raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata r:shte valide vetem n€se ka marr€veshje td shkruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese td kontrates se tij nj€ pale te tretd.

4.2 Elementet e kontrates qe do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b6hen td ditura Aul.oritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdrojd
Fumizuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
l€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Ter gjithe
nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate rnund te
siguroj, ku e kons;iderone si te nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi eshtd p€rglegl6s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe t6 agjenteve
ose te pundsuarve, nd t€ njejten mdnyr€ si po te ishin ake, gabime ose neglizhencd e Furnizuesit, agf entdve t6 tij
ose pundtordve tii tij. Aprovimi i nenkontraktimit t€ ndonj€ pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit lcontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

4.5 Nese n€nkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhduesh€m qe vazhdon per nje periudhd qe e tejkalon atd te
periudhds s€ garancis€ nen kontrat€ ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep nenkontraktuesi, Fumizuesi
duhet qe, ne gfar€do momenti pas skadimit te periudhds s€ garancise, t'i transferoje menjeher€ te Autoriteti
kontraktues, me l.l€rkese dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per koh€zglatjen
e garancisd s€ skaLduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga ndnshkrimi i kontrat6s, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
Furnizuesit pa pagesd atdher€ kur eshtd e nevojshme, njd kopje td skicave td pergatitura per realizimin e konltrates
dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Fumizuesi mund td blejd kopje tjera td kdty.e
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve dera, ne rast se ato mund te gjenden. Pas ldshimit te certifikates s6
garancise, ose parl pranimit final td saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet dera tU kontratds.

5.2 Pdrveg n€se rishte e nevojshme pdr q€llime td kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q6 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te fete nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak tti autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojnij ato
dokumente plotdsuese dhe udhezimet qd jan6 te nevojshme pdr ekzekutim te mird t€ kontrat€s dhe per kompensim
demi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mr-rnd te k€rkoj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligleve, rregulloreve
dhe informatave rnbi zakonet, urdh€rate apo liglet an€sore te Republikes se Kosoves t€ cilat mund td ndikojnd te
furnizuesi gjate reralizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihm€n e kerkuar
nga Furnizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Ndse €sht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roje me kohe Autoritetin kontraktues per td dhenat mbi
furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues td mund t€ marrd lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te mane lejet e kerkuara apo licencat e impoftit brenda njd periudhe t€
arsyeshme, duke rnarr€ parasysh datat erealizimit te kontrates.



Neni 7 Obligimet e p6rgiithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygeltesind e duhur duke perfshire, aty ku €sht€
specifikuar, dizalnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve td tjera p€rfshire kompensimin p6r
ndonj€ defekt n€ fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Ndse Fumizuesi
konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar
d€nimit pdr shkeJLje te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pdr k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi durhet t'i respektoje dhe t€ veprojd sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republikdn e
Kosoves dhe do te siguroje qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetordt vendor€ te tij gjithashtu t'i respeklojnd
dhe td veprojn€ sipas kdtyre ligleve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Pd,rveg n€ rastet kur kjo dshte e nevojshme p€r qellime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€
publikojd ose shpalose asnj€ detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi €shte grup, perbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

0,1 Furnizus:i do tf. jo me vone se dita e nenshhimit te kontrates. firruzoj Autoritetin Konrtrektues me sigul'i per
ekzekutim t6 plot'e dhe te mire te kontrates. Shuma e si-eurise do rE saktEsohet nE KVK. Siguria e ekzikgtimit do tE
ndalet rrga pagesar ,e Autoritetit kontraktues per gfarEdo humbjeje qe eshtE pasoj€ e mosekzekutimit tc plotc dhe rc
duhur td ob,ligimerre kontraklore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhen€ ne pjesdn IV t6 kontrates.

8.3 Perveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td leshohet
brenda 30 ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohshme t6 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me njd valute lirisht te konvertueshme
kunder humbjes ose demtimit te rastdsish€m te prodhoj ose blejd, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne meny€n e
specifikuar ne KV'K.

9.2Pamarre paraLsysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do te mbajd pdrgjegtesi te
plot6, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga tC glitha ankesat nga palet e treta p6r dem ndaj prones ose
l€ndime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesii, nenkontraktuesve dhe
pundtordve te tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi eshtd p€rgiegi€s per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p€rputhje me Ligjin e Republilkds se
Kosov€s.

l0.2Te $itha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p6rfshird ne gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe datds s€ fundit te veftetimit te
pranimit te mallra.ve.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatiimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ kohes sa ka qene ne vones€ Fumiziuesi.



Neni ll Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat q6 jand rezultat i p€rdorirnit t€
patentave, licencrlve, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dsht€ specifikuar ne kontratd, perveg
n€se shkelja e tille eshtd rczultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t6 dhend nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detvrave

12.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te filloje nd daten e leshimit te Urdhdr Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgtratjeve te periudhes td cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zglatja e periudh6s sE ekzekutimit

l3.l Furnizues mund t€ k€rkoje zgatje te periudh€s se ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tii vonohet. ose
pritet se do td vonohet, per ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te jasht€zakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instaliminL apo
dordzimin e fumizimeve;

c) Pengesa apro kushte fizike q€ mund t€ ndikojne ne dorezimin e furnizimeve, te cilat nuk kan€ muniilur td
parashihen ne menyrd te mjaftueshme nga nje fi;rnizues kompetent;

d) Urdhra adnninistrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, pdrveg atyre qe jan€ shkaktuar prej gabirnit t€
fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

D Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qd nuk jane p6r shkak t6 gabinrit td
Furnizuesit;

g) Forca madtLore;

h) Shkaqe dera qe janE permendur nd keto Kushte te pdrgjithshme dhe te cilat nuk jan€ p6r shkak te gabinnit te
Furnizuesit.

73-2 Brenda I5 ditesh pasi ka kuptuar se mund td ket€ vonesd, Furnizues duhet ta lajmerojd autoritetin kontralctues
se ka pdr qellim tri b€j€ kdrkese pEr zgtratje te periudhes se realizimit per te cildn ai konsideron se ka td drejtd dhe,
perveg n€se ka ndonjd marreveshje tjetdr ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda :O diteih i jep
autoritetit kontraktues t€ dhdna gjithep€rfshir€se ashtu qe td mund t€ kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kdt€ zgjatje t6
periudh€s sd realizimit n€se mund td arsyetohet, ose ne m€nyre prospektive ose retrospektive, ose ta infonnoj€
Fumizuesin qd nuk i dshte dh€ne e drejta pEr zgatje te periudhds.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l Nese Furnizues me pergjeglesind e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonj€ ose t€ gjitha mallrat ose te reallizoj€
sh€rbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paraglykim ndaj k.ompensimeve tjera t€ tij sipas kontrat€s, do te kete te drejte, pdr secilen aite qe kalon nddrmjet
skadimit t€ periud.hds s€ kontrates dhe dates aktuale t€ perfundimit, t'i marre ddmet e likuiduara t6 barabarla me
0'259to nE ditd te vler€s sd furnizimeve td pa dorEzuara deri ne njd maksimum prej l0 o/o td vleres totale t€ porosise.
Autoriteti Kontraklues mund t€ zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. pasesat
e demeve te likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e fumizuesit.

I4.2 Ndse mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem t€ fumizimeve ne t€resi, demet e likuiduara
tE parapara nd paragrafin I 4. 1 do t€ llogariten nE bazd, te vleres totale te porosise.

l4.3NeseAutoritetikontraktueskafituartedrejtdntekdrkojdsepaku l0yotevleress6porosiseaimundet,pasi ta
njoftoj€ me shkrinr Fumizuesin:

a' Ne rast se Autol'iteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;
- te konfiskoje garancind e realizimit;



- te nddrpres€ kontraten, dhe nd kdtd rast Furnizuesi nuk do te ketd te drejte p6r kompensim; dhe
- te hyje n€ nje kontrate me njd pale te tretd p€r dhenien e pjesds s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€
paguhet p€r k'€te pjes€ te kontrat€s. Furnizuesi gjithashtu do tejetd i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe
d€met e shkalctuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kaprokuruar vetem ne en'ter te vete Autoritetit, me disa operatore ekonowik:
- te konfiskoj,o garancind e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe n€ kgte rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim. Furnizuesi glithashtu
do t€jet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konKunencen me pjesen e mbetur te 0peratoreve Ekonomik m kontretes publike komizrl.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje op<lratore
ekonomi k;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Furnizugsi nuk
do td ket€ te drejte p€r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do tdjetd i detyruar td paguaje koston plot6suese dhe
demet e shkakluara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe t6 Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon n61a Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me lyoh
te porosise se leshuar, t€ garancise sd performances dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontral<tuese, me disa
operatore ekznomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kerkon n€la nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me
l0%ote porosirse se leshuar, te garancisd se performances dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpres€ porosine, dhe n€ k€t€ rast Furnizuesi nuk do t€ ket€ td drejtd p€r kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do tejetd i detyruar td paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik tE kontrat€s publike kornize.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, n€ gfar€do kohe ta udhezojd Furnizuesin q6 t€
pezulloj€:

a. prodhimin e firmizimeve;
b. dordziminL e fumizimeve ne vendin e pranimit n€ kohdn e specifikuar p€r dor€zim; ose
c. instalimin e fumizimeve q€ jan€ dor€zuar ne vendin e pranimit.

15.2 Gjat1 pezullirnit, Fumizuesi do td mbrojne dhe sigurojne furnizimet e vendosura n€ depon e Fumizuesit ose
n€ ndonjd vend tjeter, nga pdrkeqesimi, humbja apo ddmtimi p€r aq sa t6 jet€ e mundur dhesa €shte k€rkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet jand dorezuar n€ vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por
instalimi i tyre estrtE pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plot€suese q€ jane shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit te kontrates.
Fumizuesi nuk do td marr€ pagesd t€ shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi 6sht6:

a) Zgjidhur nii mdnyre te ndryshme ne kontratd; ose

b) Cshtd i nevojshem p€r arsye t€ kushteve td zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) esht€ i nevojshem p€r shkak te ndonj6 gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojshem pdr siguri t€ ekzekutimit td mird t€ kontrates ose te ndonjd pjese te saj p€rderisa nev6ja e
till6 nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nr.rk do td kete te drejtd pdr shtesa n€ gmimin e kontrates p€rveg n€se ai e lajm6ron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit p€r te pezulluar progresin e dor€zimit se ka-pdr qellim t6 bdjd
ankese per ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me
te periudh€s se realizimit qd do t6 b€hen nga

urnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plot€suese dhe/ose zgtratje
ankesd ne menyr€ t€ drejtd dhe t6Furnizues p€rkitazi me kete

arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktu

15.6 Ndse periudha e pezullimit i tejkalon 1g0
Fumizues, duke rrjoftuar autoritetin kontraktues,
nderpresd kontral,en.

ite, dhe pezullimi nuk dsht6 per shkak te gabimit td Furnizuesit,
und td k€rkoje td vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose t€

15.7 Ne rastet k-ur procedura e dhenies ose realizimit td kontrat€s behet e pavlefshme pdr shkak td ga6imeve
pdrmbajtjesore, p,arregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulioje realizimin e kontratds. Nre rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraldues mund te refuzoj€t'i beje pagesat r>se mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar, nd proporcion me rendesine e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit te kontratds eshte qe t€ verifikohet nese gabimet pdrmbajtjesore td supozuara si dhe
panegullsitd apo mashtrimet kand ndodhur nd t€ vertet€. Ndse ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontriat€s do
t€ rifilloje sa me shpejt qe eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite do t6 jend te gjitha shlelje td
kontrates ose dispozitave rregullative q€ rezultojnd nga nj€ veprim ose mosveprim qe shkakton ose qd mund t€
shkaktojd humbje: n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil€sia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojn€ specifikimet teknike te paraqitura nd kontratd ne t€ glitha aspektet dhe tdjend
konform ne t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n€ kontrat€, te
cilat duhet t€ mbaLhen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi glatd periudhes s6 realizimit
te kontrates.

16-2 Te giitha pranimet teknike preliminare te parapara nd KVK duhet t€ b€hen me kerkes6 t€ d6rguar nga
furnizuesi per autoritetin kontraktues. Ne kdrkes€ do te saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per
k€t€ pranim sipas kontrat€s dhe t€ tregoje numrin e sasisd dhe vendin ku do t€ behei pranimi n6 menyr6n e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kerkes€ duhet td certifikohen nga autoriteti kontrakur:s se
plotesojnd k€rkesat p€r kete pranim para se te inkorporohen ne fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd furnizime ose ne prodhim td komponenteve c1d do
te fumizohen janii pranuar teknikisht ne ketd mdnyr6, ato prap€ mund te refuzohln nese ndonjd kontrollim rtjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe n€ kete rast ato duhet te nddrrohen menjeherd nga fumizuesi. Furnizuesit mund t,i
jepet mund€sia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsoje materialet dhe artikujt qd jand refuzuar, por keto materiale dhe
altikuj do t€ pranohen per inkorporim nd furnizime vet€m nese jane riparuar dhe jane permiiesuar n€ ate m€nyn€ q€
t€jet€ i kdnaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues dcr td siguroje q€ furnizimet td dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qd t'i mundd:rohet
autoritetit kontraktues td vazhdoje lne pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapard plotdsisht
v€shtiresit€ qe mund t'i hasd ne ketc aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe td paraqese ndonje arsyi per vones€.

77-2 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejtd qd herd pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe terstoje
komponent€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloj€ perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimitid
Efar€doartikulliqdpergatitet,fabrikohetoseprodhohetpdrt'u dorlzuarsipaskontratds,n6menyrdq€t€pdrcaktojd
nese komponentel, materialet dhe mjeshtdria kane cilesin€ dhe sasine e kerkuar. Kjo do te b€het n€ vendlin e
prodhimit, fabrikirnit, pergatitjes ose n€ vendin e pranimit apo nd vendet qe jane specifikuar n€ KVK.
17 .3 PEr qellime tt1 testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do t€:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagesd, ndihmd, mostra ose pjes€ per testim, mallina,
pajisje, vegla, pune, materiale, skica dhe td dhdna te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim:

b) Te merret vesh me autoritetirr kontraktues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'i jap€ autoritetit kontralctues qasje n€ gfaredo kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen testimet.

17.4 Nese perfaqeisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshte prezent ne dat€n e vendosur pdr testim, furnizuesi



mundet qe, pdrveg n€se ka marrd udh€zim tjeler nga autoriteti kontraktues,
konsiderohet se eshtd bere ne prezencdn e autofitetit kontraktues. Furnizuesi
certifikuara si dr,rhet te rezultateve td testit te Arltoriteti kontraktues. n€se nuk
pranoj€ rezultalel. e testit.

17.5 Nese komponentdt dhe materialet i kane kahiar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajnrerojd

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizuet nut pultof,en per rezultatet e testit, secili do t,ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te te*o;ne qe
kdto teste te pdrsiiriten ne td njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjera pale kdrkon, te testohen nga nje eksrperri
zgiedhur me marreveshje tE nddrsjell€. Te gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i c:ili do
t'i komunikoj€ rezultatet e ketyre testeve pa vonesd te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen6 p€rfundirntare.
Kostoja e ri-testirnit do te bartet nga pala pikepamja e se ciles d€shmohet se dshte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaft realizimit td detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarjes s€ prodhimit dhe operimit, te cilat inforrnata i
kan€ marre gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pdrglithshme t6 pagesave

18.1 Pagesat do td behen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ldshuar nga Furnizues do t€ behen n6
llogarin€ bankare te dhend ne Pjes€n V, Identififimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I njejti
formular, qe i bashkengiitet kerkesds p€r pagese, {uhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin6 bankare.

18.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ se 30 ditdsh
pranueshme p€r pagesd eshtd regjistruar nga
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per
shume nga kdrkesat thelbdsore.

18.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund t€ pezullohet
plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet p€r sh
sepse ka ddshmi qe shpenzimi mund t€ mos j
menjehersh€m pdr qellim t€ kontrollimeve tlera.

te vazhdoje testimin, i cili do td
menj€her€ do t'i dergoj€ kopjet e

ka qene prezenl gjat€ testit, do t'i

i p€rkatds.
kalendarike nga data n€ td cilen kdrkesa e
Data e pageses do td jet€ data nd tii cil€n

pranueshme ndse nuk plotdsohen njd ose menuk do tejetd e

e lajmeruar Furnizuesin qd kdrkesa p6r pagese nuk mund td
se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose
legjitim. Nd rastin e fundit mund td b€het nj€ inspektim i

brenda 15 ditdsh pas k€rkeses. Periudha e

pagese e pdrgatitur n€ menyrdn e duhur.

Furnizues do td japd sqarime, modifikime apo informata td tiera
do te llogaritet nga data ne te cil6n €shte regjistruar kerkesa p6r

18.4 Par;i qij te kelij kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 18.2, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pages€s
sd vonuar, te kdrkrlje interesin per pagese t€ vonuar me normd te re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni leshues i
Kosov€s ne dit€n -- par€ te muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike te perqindjes. Interesi p6r
pagese te vonuar do te zbatohet p€r kohen qe kalon nddrmjet dates sd afatit te fundit te pug"ter (nuk pdrfshiliet)
dhe dates nd t€ cil,en debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

18.5 Te $itha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dh€n€ ne Nenin 18.2 do t'i japin te drejte
Fumizuesit qe osr: te mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpresd at€, me paralajmerim prej 30 ditdsh p€r Autoriteiin
kontraktues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues dshte duke bler€ nd em€r t€ Autoriteteve dera Kontraktuese, dhe ndrse nj€
autoritet kontraktues nuk plot€son obligimet e tij sipas k€saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 1g.2 fumizuesi
mund td informoj€l AQP-ne p€r shkelje te tille. AQP mund te ndaloj€ autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i ndonje
dhe i te gjitha kontratave td pdrbashkdta kornize td konkluduara nga Aep.

Neni 19 lDordzimi

l9.l Furnizuesi duhet t'i dordzojd fumizimet ne pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do td jend ne pdrgjegjdsi
te Furnizuesit deri rre pranimin e tyre te perkohshdm.

\9.2Fumintesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet pdr te parandaluar ddmtimin apo keqesimin e glendjes

l0



se tyre gjate traLnsportit deri n€ destinacionin e tyre, sig dshte dhen6 ne kontrate. paketimi duhet td .iet6 i
mjaftueshem per te pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin nd temperatura ekstreme, krip€rr dhe
reniet giate ftanzitit dhe mbajtjen ne ambient td hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtatin., nese
€shtd e mundur, larg€sisd sd destinacionit pdrfundimtar td furnizimeve, dhe mundesisd se mungeses sd pajisjeve pdr
bartje te r€nde ne te gjitha pikat gjat6 transitit.

19.3 Paketimi, shL€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jen€ nd pajtim me kerkesat e rlh€na
nd menyre te hapur n€ KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen m€ vone nga autoriteti
kontrakl.ues.

19.4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as te dordzohet nd vendin e pranimit derisa furlizuesi te ket€ pranuar
urdhrin e dorezinrit nga autoriteti kontraklues. Fumizuesi do tE jete p€rgiegjds p6r dorezim ne vendin e pranirnit te
t€ giitha fumizimeve dhe pajisjeve td fumizuesit, qd jane t€ nevojshme pdr qellime td kontrat€s.

19.5 Dorezimi duLhet td konsiderohet se eshte berd atdhere kur ka ddshmi me shkrim qe dshte nd dispozicion ;16r te
dy paldt se dordzirni i furnizimeve eshte bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e verifi kimit

20.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa t€ jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzirne t6
Fumizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, ne piken e dor6zimit dheiose nd destirrimin
final td mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit td dordzimit td furnizimeve dhe para se td merren furnizimet. duhet td
kete fuqin€ q€ te urdheroj€ ose t€ vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig €shtd specifikuar nd urdhdr, t€ t6 gjitha
furnizimeve tei cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jane n€ pajtim me kontrat6n;

b) zevendesimin e tyre me furnizime te mira dhe td pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marrd parasysh testet e meparshme td tyre ose pagesat e
pjesshme te tt're, ose ndonjd instalim qd lidhet me materialet, mjesht€rin€ ose dizajnin per te cilin ijshte
pdrgjeg€s furnizuesi, e q€ sipas mendimit td autoritetit kontraktues nuk dshtd ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e b€rd ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jand ose nuk janLe ne
pajtim me kontraten, ose q€ furnizimet apo nje pjesd e tyre nuk i plotesojnd kerkesat e kontratds.

20.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe dshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Ndse Furnizuesi rLuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontrakues do td kete te drejte te pundsoj€ persona
tjere p€r t'i zbaruarr urdhrat dhe te glitha shpenzimet qe jand pasojd e k€saj, apo q€ do td shfaqen per shkak t-e kesaj,
Autoriteti kontraklues do t'i zbresd nga paratd qd do td paguhen ose te cilat do te bdhen oUt;gi- per t'iu paguar
Fumizuesit.

20.4 Fumizimet qe nuk jane td cilesise s€ k€rkuar do td refuzohen. Nje shenje speciale mund t,u vencloset
furnizimeve t€ reluzuara. Shenja nuk duhet t€ jete e atill€ qd t'i ndryshojd ato, apo t€ ndikoje nd vler€n e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nese ketd L ke.kon autorriteti
kontraktues, brenda nj€ periudhe qd e sakteson autoriteti kontraklues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do td hiqen
me td drejte me shpenzim dhe me nezik te furnizuesit. Te gjitha pundt qe p€rfshijne materialet e refuzuara clo te
refuzohen.

Neni 2l lPranimi i p€rkohsh6m

21 .l Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorEzuar ne pajtim me kontrat€n, t'i
kene kaluar ne m€nyr€ t€ kenaqshme testet e kerkuara, dhe td jene autorizuar, si dhe t6 iete t€shuar nid certifikate e
pranimit te perkohshem ose n€se konsiderohet se eshte l€shuar.

27-2 Fwni^)esi n:Lund te beje kdrkes€, duke lajm€ruar autoritetin kontrakues, p6r njd certifikate td pranimit te
p€rkohshem ateherd kur furnizimet te jene td gatshme per pranim te pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktuei brenda 30
ditdsh nga pranimi i aplikacionit t€ fumizuesit do t€ veproje sipas nj6r6s nga k€to me poshte:

- t'i l€shojd furnizuesit certifikaten e pranimit td perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues cluke



thdne, nese kjo dshtd e pershtatshme,rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe dat€n n€ t6 cildn sipas mendimit td
tij jane pdrfurrduar furnizimet nd pajtim me kontrat€n dhe jane te gatshme p6r pranim t€ pdrkohsh€m; ose

- te refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij
e kerkon FurnLizuesi pdr ta leshuar certifikaten.

2l'3 N€se rrethanat e jashtezakonshme e bdjne te pamundur qd te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjate
periudhes se fiks;uar per pranim te pdrkohshdm ose final, autoriteti kontraktues e p€rgatit nj6 deklarat6 per ta
veftetuar pamunddsind e till6, nese eshte e mundur, nd konsultim me fumizuesin. Certintata e pranimit ose e
refuzimit do te ptirgatitet brenda 30 ditdsh pas dat€s n€ t€ cil6n kjo pamund6si pushon s6 ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxise shfa<1ien e kdtyre rrethanave per te evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve ne njd glen6je td
pershtatshme per pranim.

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoje certifikaten e pranimit t6 pdrkohsh€m ose t€ refuzojd
furnizimet brendiL nje periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikatdn ne dit6n e fundit te
asaj periudhe, ptirveg nd rastet kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perbdn certifikerte td
pranimit pdrfundimtar. Nese furnizimet ndahen me kontrate n€ pjes6, Furnizuesi do t6 ketd te drejte rc beje kdrkese
pdr certifikate te vegante pdr secilEn pjes€.

21.5 Ne raste te dorezimit te pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejt€n per te dhdne pranim te pjessh€m e
td pdrkohshem.

21.6 Pas pranimit td perkohshem te fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pgrkohshms; dho
materialet qe nuk kerkohen m€ p€r perdorim perkitazi mF rgnlizimin I kontralis. Ai $ittrashtu Oo te treqe ndonje
mbeturind apo penqesE dhe t€ bEjd ndonje ndn shim te gjendjes se lendit tE pranimit s;ifkerkdren nE hontratE.

Neni 22 Obligimet pir garanci

22.7 Furnizuesi dr:' td garantoje qd fumizimet td jene td reja, te papdrdorura, t€ modeleve td fundit dhe td p6rf'shij€
te gjitha p€rmirer;imet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg nese kerkohet ndryshe ne kont.rate.
Furnizuesi do te garantoje qd asnje nga fumizimet te mos ken€ defekt qd shkaktohet nga dizajni, materialel apo
mjeshteria. Kjo gzLranci do td mbetet e vlefshme ne ate menyre qe sakt€sohet n€ KVK.
22.2 Fumizuesi do te jete pergjeglds p€r mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonj€ pjese td fumizimeve td
cilat mund te paraqiten, apo t6 ndodhin gjat€ periudhes s€ garancisd dhe t€ cilat:

a) rezultojne nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrisd se gabueshme ose dizajnit jo td mire nga
Furnizuesi: ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudh€s s€ garancise; ose

c) shfaqen gf atd ndonjd inspektimi td ber€ nga Autoriteti kontraktues ose ne emdr te tij.
22.3 Fumizresi nre shpenzime td veta do ta permir€soj€ defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te
praktikohet. Periurlha e garancisd per te giith€ artikujt e nderruar ose te riparuar do te filloje perseri-nga data 1€ t€
cildn dshte ber€ rrderrimi ose riparimi sipas vlerdsimit te autoritetit kontraktues. p..iuatra e garancisd do te
vazhdohet vetem per atd pjese td fumizimeve qe 6shte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

22.4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjate periudhds sd garancise, autoriteti kontraktues dlo ta
lajmeroje Fumizuesin. Ndse Furnizuesr' nuk arrin ta kompensoj€ demin nga ndonj€ defekt ose nje dem brenda
afatit kohor te pareLpare n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) t€ korrigioj(: defektin apo demin vet6, ose te pundsojd dike tjeter pdr ta bdre punen n€ rrezikun dhe me
shpenzimet e F urnizuesit, nd t€ cilin rast kostoj a e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga parat€
qe duhet t€ paguhen ose garancit€ qd mbahen prej Furnizuesit ose nga td dy;
b) n€ rast se nuk ka sasi td duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni qe t€ mermi shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose
c) td nderprese kontratdn.

22.5 Obligimet e mirembajtjes do t€ parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periuclhds
se garancise nuk eshtd e specifikuar, ajo do tdjetd 365 dite. Periudha e garancise do te filloj6 ne daten e pranimit te
pdrkohshem.
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Neni 23 Shdrbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shides, nese kerkohen ne kontrate, do t€ jepen ne pajtim me t€ dhenat e parapara nd l(VK.
Fumizuesi do 1€ man€ p€rsipdr td realizojd ose td organizoj| realizimin e mir€mbajtjes ihe t€ riparirnit td
furnizimeve dhe t€ siguroje shpejt pjesdt rezerv€. KVK mund te saktdsojne q€ Furnizuesi td siguroje ndonje rcse tE
giitha materialet e m€poshtme, njoftimet dhe dokumentet qe kane t€ b€jne me pjes€t rezerve qe i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezervd t€ cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd t'i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar rq€ ky
vendim nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratds

b) nd rast te nddrprerjes se prodhimit t€ pjeseve rezervl, duhet td lajmdrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i munddsuar qd te blejd pjesdt e k€rkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pj,eseve
rezerve, n€se kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraklues pa pages€.

Neni 24 Pranimi pdrfundimtar

24.1 Pas skadimil. te periudhds se garancisd ose, nd rastet kur ka m€ tep€r se njd periudh€, pas skadimit te periudh6s
sd fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur t€ gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t;i leshoje
Furnizuesit nje cr:ftifikate t€ pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n ne t€
cilenFurnizuesi ikaplot€suarobligimetetijsipaskontrat€sdhendmenyr€tetilldqeautoritetikontraktuestejet€
i kenaqur. Ceftifikata finale e pranimit do tE leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i
periudhes se garancis€ ose menjehere pasi riparimet eventuale qd jane kerkuar sipas Nenit 22tE jenE pdrfunduar n€
menyre t€ till6 qe tejetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do td konsiderohet se eshte realizuar plot€sisht derisa t€ jet€ nenshkruar certillkata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo Eshte n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikatds p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para ldshimit te certifikatds pdrfundimtare t€ pralimit
dhe td cilat kand mbetur t€ parealizuara ne kohen kur leshohet ceftifikata pdrfundimtare e pranimit. NatyraL dhe
masa e obligimeve te tilla do te pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25.1 Pala ka shkel€ kontraten ndse nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do td kete t6 drejte p€r k€to kompensime:

a) demet; dheiose

b) nderprerjen e kontrates.

25.3 Perveg masar/e te siperpdrmendura, mund te jepen ddmshperblime. Ato mund td jene:

a) d€me td pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

25.4 Mbulimi i dErmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n€ ket6 nen 6o td
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 .\d6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoritetii kontraktues mundet q€, pasi t'ijapd Fumizuesit 7 ditl paralajmerim, ta nderprese kontraten ne
ndonjdrin nga rastr:t e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre p€rmbajtjesore nuk arrin t'i real'izo1l obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi d€shton ne permbushjen brenda nj€ afati te arsyesh€m td paralajmerimit te dh6n€ nga autor.iteti
kontraktues q€ k€rkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhencd apo ddshtim per te realizuar obligimet e veta sipas
kontratds, dhe t€ cilat ndikojn€ nd menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe td punev-e;
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c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t6 dh€na nsa autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 6shte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyr€
ne mar€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhrur me
ato gdshtje, ose esht€ ne ndonj€ situatd analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedure e ngjashme e parapar€ ne
legjislacionin apo nd negulloret nacionale;

f) [rurnLizuesi €sht€ denuar per njd shkelje qe ka t€ b€je me sjelljen profesionale, pcrmes nje giykimi q€ ka
fuqine e res judicara:

g)F'urnizuesi eshtdshpallurfajtorpersjelljetdrend€tekeqejoprofesionaleteddshmuarmegfaredom1etite
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontrakues;

h) Furnizuesi i dshte ndnshtruar njd gjykimi qe ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, komrpsion, p€rfshirje n€
ndonj€ organizatE kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal qe i d€mton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjetdr t€ prokurimit ose procedure t€ dhdnies sd nje granti t€ financuar nga
buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka b€re shkelje serioze t€ kontratds p6r mosrealizim td oblisimevei€
veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizative qd pdrfshijne ndryshime n€ personalitetin ligfor, natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, perveg nese kdto modihkime regjistrohen n€ suplementin e kontrates;

k) shfaqet nd.nje paaftdsi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qd e jep garancin6 apo
sigurimin me td hershdm te kerkuar nd kontratdn e tanishme nuk €shtd n€ gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

26.2 Nderprerja rJo td behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mund€sive dera te Autoritetit kontraktueri dhe
Furnizuesit sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td nenshkuaje ndonjd kontrate tjeter me nj€
pale t€ tret€ ne em€r te Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pdr te shtyr€ permbushjen duhet t6 pushoje s€ ekzir;tuari
menj€here pas nderprerjes, pavardsisht nga detyrimet q€ mund te jend paraqitur tashm6.

26.3 Autoriteti K,ontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nd€rprerjes sd kontrat€s, do ta udhezoje Furnizuesin qe td
nd€rmarre hapa tii menjehershem p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ menyrd te shpejtd dhe t€ ni:gullt
dhe per t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nderprerjes, autorite:ti kontraktues, sa m€ shpejt q€ t€ jetd e mundur dhe ne prani t€ Fumizuesit ose
td p€rfaqesuesve 1.rj tij ose duke u berd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisd nje raport mbi fumizimet e dor6zuara
dhe punes se realizuar dhe td beje rexhistrimin e materialeve te fumizuara dhe t€ pap€rdorura. Do tg pergatitet edhe
nje deklarate e parave q€ duhet t'i praguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontralctues
ne datdn e nddrprerjes s€ kontrates.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jend perfurrduar
furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte td marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, n€se ka, t€
furnizimeve ose do t€ paguajd shumen qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes s6 kontratds.

26.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete t€ drejte td marr€ nga Furnizuesi humbjet qd i
jane shkaktuar nen kushtet e kontratds tE parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesil

27.1 Fvnizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues
ndse Autoriteti ko;ntraktues:

7 ditd, paraprakisht, mund ta nd€rprese kontraten

- nuk arrin t'i paguajd Furnizuesit shumat qe duhet td paguhen n€ ndonjd certifikate t€ l€shuar nga pers,oni i
autorizuar pas skadimit E afatit t6 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrseritura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonjd pjese t€ tyre, p€r me tepdr se 180 dite, p6r arsye qd nuk jane
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specifikuar nii kontrat€ ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27'2 Nd€rprerja do t€ behet pa paragiykim p€r ndonj€ t€ drejtd apo autoritet tjeter sipas kontrat€s se Autoritetit
kontraktues dhe lFurnizuesit.

27.3 Ne rast t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta parguajd
Fumizuesin per humbje ose ddm qd mund t'ijetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 tr'orca madhore

28'l Asnjera palS nuk konsiderohet se k.a bere mosrespektim ose shkelje td obligimeve te saj sipas kontratds; n6se
realizimi i obligirneve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forc€ madhore qe shkalcohet
pas datds kur konLtrata hyn ne fuqi.

28.2 Pdr qdllime te ketij Neni, termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruira oie.1o, bitotadat, rebelimet,
rastet e dhunes, epidemite, rrdshqitjet e tokes, tgrmetet, shtr€ngatat, vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonje nglarje tjet€r e ngiashme e paparashikuar qe eshte pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk:mund
te p€rballohet as rme kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Ne,neve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jet€ i detyruar t€ heqe dorr5 nga
garancia e realizimit, demet e likuiduara ose nderprerja per shkak td shkeljes ndse, dhe deri ne ate mase sa, vonesa
e tij e realizimit ose menyr€ tjeter deshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrat€ dsht€ rezultat i njd nglarjeje
td forcds madhore' Gjithashtu, pa marre ltarasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te
jetd i detyruar td paguaj€ interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nga Furnizuesi p€r
shkelje te kontratiis, ndse dhe deri nd atil mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tletei i aesntimit per te
kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

28.4 Nese ndonjOra pald konsideron se ndonjd rethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikojd ne
realizimin e obligimeve td saj, menjeherr€ do ta lajm€rojd palen tjet€r, duke dhend td dhena detaje mbi natyr€n,
kohezgiatjen e nlundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta kene rrethanat. P€rveg n€se udhdzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrat6s pdrcilerisa
6sht€ mjaft praktike, dhe te angazhoje t€, gjitha mjetet e arsyeshme altemative per t€ ploteiuar ndonje obligim qe
ngiarja e forc€s madhore t€ mos e pengcrjd atd gf ate punds. Furnizuesi nuk do te zbaiojd mjete t€ tilla alternative
pdrveg ndse udhd:zohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto trllotesuese gfate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd
pdrdorimit te mjeleve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgj idhja miq6sore e nrosmarr€veshjeve

29.1 PalEt duhet t'i bejne te giitha perpjel<e p€r te zglidhur nd menyre miqdsore td gjitha mosmarrdveshjet q€ rnund
te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojn€ njera tjetren me shkrim
pdr qendrin-ret e lvre ne mosmarrdveshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se esirte e mundshme.'N6se
cilado pald e sheh t€ dobishme, pal€t do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreves|jen. pala dq td i
pergjigjet kerkeses pdr zgjidhje miqesore brenda 15 ditdsh pas kerkes€s. Periudha maksimale q6 jepet p€r arrit-jen e
k6saj zgjidhjeje drc te jetd 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese p€rpjekja per t6 arritur zgjidhjemiqdsore ddshton
ose ndse pala destrton t€ pergjigjet me kolSd ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja pal€t do te jene td lira t6 vazhcilojne
n€, fazen e ardhshrne te procedur€s se zgjidhjes sE mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

29.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, pal€t mund t€ merren vesh t€ p€rpiqen te
pajtohen permes institucionit te specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesi pas
fillimit te procedur€s s€ pajtimit, secila pal€ do te ketd te drejte te vazhdoj€ ne fazEn e ardhshme td procedurr)s sd
zgj idhjes sd mosm arreveshj es.

Neni 30 ,Zg1idhja e mosmarrdveshjeve me procedur€ giyq€sore

30.1 Nese nuk nund td arrihet zgJidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pald mund te k€rkojd:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qr: palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK..

32.2Para nenshhrimit te kontrater; paldt duhet te vendosin p€r mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA
KVr( n€ vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 q6 ka nj€ konflikt, dispozitat k6tu do t6
mbizotdrojne mbi ato te KpK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KpK

Llsete Kosovds qejane nd fuqido te,baton@mrt
mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni ao td jetE giykata
pdrkat€se n€ Prishtind.

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligii i zbatu,eshem
dhe giuha

2l

2.2 Gjuha e perdorur do tdjete shqipe

Siguria e ekzekuLtimit
8.1 l07o e vler6s se kontrat€s ne afat prej 37 muajve

Sigurimi 9.1
Incotermi i aplikuesh€m eshte DDp (Delivery Duty paid).

Cil6sia e furnizilneve
r6.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te mate.ialit i cili d*hton ne

permb_ushjen 0 specifikimeve min,mal" te cil&isii te pdrcaktuara ne
spec,ifikimin teknik.

Inspektimi dhe
testimi

17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e@i" -"Nenin 17 te Kushteve te P€rgjithshme ne adresat e specifikuara ne irtenin z.z
te Kontrates.

Parimet te
p€rgjithshme te
pagesave

l8.l Pagesat do te b€hen n€ Euro. Pagesat behen
me konstatim nga menaxheri dhe organi
montimet e bera.

per gdo muaj pdr muajin paraprak
mbikdqyrds pdr fumizimet dhe

Dor€zimi 19.3 Furnizuesi do t'i barte t€ glitha ..eziqet qd kan€ te@
pran,imin nd destinacion. Fumizimet duhet t€ paketohen n€ mdnyr€ qE t€
parandalohet demtimi i tyre deri n€ destinacionin e tyre.
D€rgesa:
D€rgesat do te bdhet brenda 15 ditdve pas marrjes se kerkeses nga ana e
Furnizuesit.
Dor€zimi do te bdhet n€ nj6 ditd pune dhe gjat€ orarit t6 pun€s t€ Autoritetil
kontraktues (e hdne - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancionit

22.1 N/A



Sh6rbimet pas shitjes
23.1 N/A

Zglidhja miq€sore e

mosmaffeveshies

29.2 Komisioni pdr Nd6rmjet€sim ne ku D$rqe

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

30.1 a) Qdo mosmarrdvesllje nddrmjet patevete-diiat -.rnO
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e filundur t€ z
nd€rmjet pal€ve do t€ dorEzohet Gjykat€n Theholore.Frlsl
me ligiin nd Kosov€.

ose

b) kurao
t€ lilndin
zgjidhet
P€rhershdm i Arbitrazhit t6 Kosov6s n6 kuadFr t6 Odth
KosovEs, n€ p6rputhje me rregullat e Dhom€s NStinkornhdta

ParA n6nshkrimit te kontratEs pal6t duhet te vondosin p
zgiidhjes se mosmarrEveshjes, giykata apo arbi(rtimi.

lindin gjate
Chet ndryshe
rd nE ;pajtim

Et qilat mund
e rfiundur t€
TXibunali i

mn[mifte t€
tiE lTregtis€.

npnyr6n e

18



Prokurimi: 6l 6-2 l-l 593-t-l -l
Nr i brendshdm: 616 21 0S3 lil

Tituli: Furnizimi me material shpenzues per sherbime laboratonike dhe stomatologiike

2 Furnizimi me reagensa por ABX
5 Furnizimi me material shpenzues laboratorik
6 Furnizimi me rapirl teste per CpR dhe IIbAIC

Kodi i tenderit: lr0s202t/SHK

Data: o5.os.2o2l

Lista e dok nteve tE tenderit

Nr, Dokument

1. Deklarata nen betim.pdf
Z. Cert.biznesit, Nr.fiskal, TVSII, AKppM, ATK, Gjykata.pclf3. Lista e furnizimeve per J vite me kontrata rrhe referenca.pdf4. Lat.2 - SFRLpdf
5. Autorizimi,ISO, CE - Lot.S.pdf
6, Katalogu Lot.5-l-8.ptlf
7, Kntalogu Lot.5-9-l6.prlf
8, K4talogu Lot.5-16-25(l).pdf
9. Lot.6 ABBOT.pdf
10. Sigurimi i ofertes.pdf

krimii

Nr Em€rtimi igrupit Dokumenti

Fufnizimi me reagensa pFr
ABX

Furnizimi me material
shpenzues laborntorik

Funnizimi me rapid teste per
CPR dhe HbAIC

e tenderit do t€ dordzohen n

Pershkrimi i cmimit Lor.2.prtf 
I i 

ll'] |1.

)

3.

Pershkrimi i cmimit Lot.S.pdf

Pershkrimi i cmimit Lot.6.prlf

eO6-6-mulafl | Ooiezrmrt te tenCenf



ruTNTI KONTNAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRNSHTINE,

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-1593-f -l-1

OPERATOR EKONOMIK:

Enrrii kompanise dhe adresa e plote: "KEtrS(KOSOVA EX.IMP.SUPPLY PHAR-UIACEUT)"
VSLANIA II NR.6, -, PRISHTINE, KosovE

E-nrail : shkabash i@keisgroup.com

Pefsoni kontaktues: Sh kelqim Kabaslri

Telefoni: 0381542227

Faxi: 038/518813

Nurnn fiskal: 6011197588

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikofret):

K

866 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nunr€r td Proktrrimit: 616-21-t59J_l_l_l

itulli i l<ontratds: Furnizimi me material shpenzues per sherbime lalloratorike dhe
omatologjike

Si pergligie ndaj letres suai te fteses per te tenderuar pdr kontraten e mesrperme, ne, te poshte
ndnshkruarir, dcklaro.jme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pemrbairiet e dos.les se tenderit. Ne pranojme drspozrtat esal ne teresi, pa. rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ te dor€zo.ime' ne pa.itim me kushtet e clos.ies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezen e apo kufizim.

2 Furnizinri nre reagensa per ABX

J. Qmimi lotal i tenderit eshte:

25 632,00 ELIR

D he n i 11 all fslienci g,'m|m.ty1 e' tend;eriit -n €:trdle,Eaifo1

4' Ky tender esht€ valid per nje periudftr€ prej ose muaj: ose dire: 90 nga datafinale pdr dorezim t€tendereve.

8. Thekso.ime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhclote rne kete ftes€ dhe qe e

5' Nese tenderi jone pranohet, ne rnarrim persiper te srguro.jme nje sigr.rri te ekzekutimit para
ndnshkrinrit te kilntratds

6. Ne e beime ke te kerkese, per kete render I.shino
konsorcium te udhehequr ngafshcno emrin c uclhd

man'e udlrezime per secilin anetar dhe ne erner te
e edhe pag e parrnerit
p€rbashke liguar te mbetenperiudli€s s.

7. Ne do ta infonnoime Aubritetin kontraktues rnenieherd nese ka ndonje ndryshim nd rrethanat ecilendo fazE giatE i 1es. G.iithashtu ne e dime dhe prano.i're qe tetat e pasakta ose jo e qellim ne kete konkunim, _r"J,e kend sihtirnin tone nga kjo te financuara nea BKK

-e6o Formutari i uor6z;mrt ie tenOerlt



Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORi|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. F'ormulari i Tenderit

Numdr ti Prokurimit 616-21-1593_l_t_l

Titulli i kontratus: Furnizimi me material shpenzues ller sherbime laboratorike tlhe
stomatologjikre

Si pergigle ndrl.i letres suaj te fteses per te tenderuar per kontrat€n e nr€siperme, ne, te poshte
uensbkmali t, d eklaro.jme qe:

I' i kemi kontrolluar dlre pranrlar plotesisht permbajtjet e dos.jes se tenclerit. Ne prano.lme dispozitat e
sa.j rre teresi. pa rezen,im ose lanfizinr.

2' Ne ofi'o.ime te dorezojm€, ne pajtinr ure kushtet e dos.ies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rczcrvc apo J<ufizinr.

5 Furnizimi mc mate rial shpenzues laboratorik

3. Qmimi total i tenderit eshte:

168 080,00 EUR

Dhe n0 fiat| tshlenib*twitlr e;teiaeFU riefralu,iEi*o]

4. Ky tender eshre valid per nf e periudhe pre1
tendere t,e.

5' Nesc tenderi.i'one pranohel, ne marrim pcrsipcr te siguro.jme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

f:)r^:"lu|.!j:.5-.-'I.ru, p..r i:F tender lshcn_o nuntrin e pie.s€.s, n€.se aprikoherr si parrner rre

5"-:r^",:::::::i:ll5*:y "gal'heno ".*,1,1 :uclhe.heqe,sitl N. r.o"ri,-ri,in,r.'i j;ff^il;

ose dire: 90 nga data finale per dor€zirn t€

onsorclulll, se

l::T:t1kry"sor 
tjshte 

.i 
autorizuar te obhgof e clhe te marre udheziml per secilin anerar dhe ne emer te

5y::::.*.:: T-l1lXannerdr 
n€ ndermarrjen e per.bas'l,k!,/k;;;;;;il;iltffid;;i,ti _u*."

ne nd€nnarrien e perbashkdVkonsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates

8'-rhekso.inre qc,{utoritetikontraktues nuk eshtc i obliguar tc vazhdoje me kete ftese dhe qe erezervon td dre !9 drqrig rgQq4l€rl9l9_19&4lq!9_sJi nuk do re ,rlronoie a.#nle naai

7' Ne do ta infort:nojmd Autoritetin kontraktues meniehere nese ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

:Tit::: gii,9 i']l nrrares. Gjithashtu ne e clirne dlie pranolme qe re

:-,.lll1^,j' ose.lo re n me qeilim ne kere konkurim, mund re kene sitv/.uIL.tL ga kjo d 1 1;era te financuara nea BKK

B66 Formularil ooreztnrrlie tenOeni



nesh ndse e b(xr kete.

lnlbrmacion n€ liclhje nre ninkontraktorit

Pcrslrkrimi i

p-leses se

kontrates qe do tc
nenkontraktohet

Ernri dhe adresa
e nenkonlraktorit

Numriliskal-
nenkontraktore

P.jesa vlera te
nenkontraktohet

Perqind.ja e

kontrates qe do
fFl

nenkontraktohel
(%)

866 Fonnulaii i dorezr"niille tenGrit



Pjeoa n[. pli]r$IdKR.{Mx { Ct\{rv{fivm

trteitgctisrr p$r'AIIX irpu ci*rriralcnt_ l,*{ti ?

Qlninri
nj€si
lvsllAltil<rrlli

I )i Iuen t aLrx-1 x20 litr-a

LysogJobin l,N4GJ-AtlX I Xl
litel

Dilucler'-ABX 1Xl Iiter

G-jal< k,ontr.oll *N per r\BX

Henro<:lel lxl liter:

tq)[Aj

N.J€sia

I{(ONOtrtK

'l'otali 
rrrc:

5,34 0,00li tla

KEIS PI.TARMACITLJTICAL

SI IKi. l_Qnr,t l(.rFlsHr



Cmimi pa TVSH

TVSH 18% ? gNq q7

TOT'AL!VIE TVSH €25,632.00



Pjesa rr. PiIRSIIKRIMT I qMrMnvff
j\ttaterixl sh ftes labssa$rlrik, Loto S

I

0

Vakueta nre EDE'I'A 2,7 mI
nre vakunr

l\4ikrokivetn IC50 rne
EDI'A,200 rnikrolite r-a

llaci
al

Qrnirni
per njesi
nte'J.'t,sh

'l'ol.ali m
'fvslt

:l 200000

* rq00!q

200000

cQPr: 0 r0

012

20,000 00

2
:18,000.00

Seclivetta 4Nc 3.5.nrl
017 34,000.00

z+

N4bajtese te SH sipas llcrji( te
oflual 100 (r(') 

l,)cr 1.00 100,00

E

Eproveta plastike
perurind,konike 10url 250000 cGpe 003 7,s00,00

p bora re urlnes btJ-l{j0ml

Mbajtese plastike p6r
sp5'_y_e_F"_fu l4qtic)cupe

250000 copd I o,oz 17,500,00

n
60 copF 3.50 | zro,rm

I Glul<orneter

biokimiS-10 ml

45

30000

co Lle
-... ..f_.... :i.00 135.00

I ct>pd 0t0 3 000 00

1q 60000 cclpG 002 1.200.00

t7 60 llai(o 2.00 120.00

12 900000 copd 0.01 9,000.00

13

Vazhdue (kal+r)
200-1.000

1 50000 coPe 00r 1,.500.00
L4 Gjilpera per vakueta

Xhama mikrcrskopik lx50 te

Xhanra nrbulus 18x]8
(1x200) pako

200000 cope 005 10,000.00

15 2500 pako 1.50 3,7s0,00

16
r 500 petkcr 100 1,500.00

T7

Pipsga autonratike I 0-100
miklcrliter' 30 copd 50,00 1,5 00.00

18

Test haka per rrr.ine (urin. 10

-Parll]]_eteE)_ __"
Pipcta autonratike I 00-t 000
nrikroliter

250000 copq 007 [7,500.@

L9 40 cop0 35.00 1,400.00
20 Ore digjitale 45 CO 200 Fo,oo



ICveta per Selectra M

K l-l lS I)HA RA,1 Acsrrl tca

I
2 Ily $U pgt" tit-s-l 1tlt -s, N4, 1,

cpl'oveta rne vakrrur rne
litiuur heparin lj-7,5 rnl,.,,-...,.:... .....,... . -

[plovcf.r nre vakrrnl LrEr
I

Kirrefa per fotorneter
itstilce 2 rul

Gota td serumit p€l Selektra
Gota t6 ser.umit p€r zuralyzer
bikokirnik Kevl-ab

Kiveta p6r. analizer biokift i k

{sy!e!_
Kiveta ;:er.analyzer.
biokinril< Piovye

10000

r 50000

120

300

Gclter p€l sel.ul.l.t per analyzcr.
biokirnik l)iowev
l( )l'At,

KLIS II{ARMACEIJTICAI.

5r'lltELQtN.l


